
Sprawdź, kiedy mija termin ważności twojego 
dowodu osobistego. Wymieniamy te dowody, 
które wydano w 2007 roku. Zobacz, co trzeba 
zrobić, by otrzymać nowy dowód.

Przyjdź na Festiwal Kolorów, który odbędzie się 
podczas Nocy Świętojańskiej – 23 czerwca na 
Placu Zebrań Ludowych. Weź udział w zabawie, która 
znana jest na całym świecie, i pomaluj z nami Gdańsk.

Pomóż Miastu uratować i otoczyć opieką 
cenne i warte ochrony drzewa. Zgłoś drzewo,  
aby otrzymało status pomnika przyrody.  
Sprawdź, jak to zrobić.
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Czerwiec w barwach bursztynu
Rok temu Światowa Rada Bursztynu ustanowiła 28 czerwca Światowym Dniem Bursztynu i ogłosiła, że tego 
dnia będziemy świętować 44. rocznicę zawarcia małżeństwa jako Bursztynowe Gody. W tym roku po raz 
pierwszy obchodzić będziemy bursztynową rocznicę, a uczestniczyć w tej imprezie będzie ponad 150 par. 

Ryszard i Regina Cynkowscy wzięli ślub 21.07.1973 r. w
 Gdańsku.

Rober Pytlos

Święto bursztynowych par
Do udziału w uroczystości zgłosiło 

się aż 151 par, które swój ślub brały 
w 1973 r. Uroczyste obchody Bursz-
tynowych Godów odbędą się 28 
czerwca w Polskiej Filharmonii 
Bałtyckiej im. Fryderyka Chopi-
na.Wszystkie pary otrzymają 
specjalne dyplomy i burszty-
nowe upominki. 

Bursztyn bałtycki to 
szlachetna żywica powsta-
ła co najmniej 40 mln lat 
temu, której od wieków 
przypisuje się właściwości 
magiczne i lecznicze. Mamy 
nadzieję, że upominek 
otrzymany od miasta Gdań-
ska z okazji Bursztynowych 
Godów będzie dla bursztyno-
wych par magicznym amuletem 
na długie i szczęśliwe kolejne lata 
małżeństwa oraz następne rocznice: 
złotą, diamentową i brylantową. 

Koncert z okazji Światowego  
Dnia Bursztynu

Obchody Światowego Dnia Burszty-
nu i Bursztynowych Godów zwieńczy 

uroczysty koncert, który będzie okazją 
do uhonorowania medalami Prezydenta 
Miasta Gdańska i statuetkami Burszty-

nowych Dźwigów ludzi szczególnie 
zasłużonych dla promocji Gdańska 

– Światowej Stolicy Bursztynu.
Podczas koncertu wystąpią 

Alicja Majewska wraz z Wło-
dzimierzem Korczem i kwar-
tetem smyczkowym Warsaw 
Opera Quartet. Koncert 
odbędzie się 28 czerwca 
w Polskiej Filharmonii 
Bałtyckiej w Gdańsku. 

UWAGA – KONKURS!
Dla czytelników He-

rolda przygotowaliśmy 10 
podwójnych zaproszeń. 

Wystarczy odpowiedzieć na 
pytanie: W którym miesiącu 

i roku otwarto w Gdańsku Mu-
zeum Bursztynu? 

Odpowiedź należy wysłać na e-ma-
il: heroldgdanski@gdansk.gda.pl. Pierw-
sze 10 osób, które nadeślą poprawną 
odpowiedź, otrzyma podwójne zapro-
szenie na koncert z okazji Światowego 
Dnia Bursztynu.

MAGAZYN RADY I PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA. UKAZUJE SIĘ OD 1994 ROKU.
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Michał Piotrowski

Perły Samorządu to ranking doceniający te sa-
morządy, które w największym stopniu realizują 
misję publiczną. Ocenie podlegają: sprawność 
strategiczna i operacyjna, wykorzystywanie 
potencjału społecznego oraz kompleksowe 
działania na rzecz poprawy jakości życia miesz-
kańców. Organizatorem rankingu jest Dziennik 
Gazeta Prawna i Deloitte Consulting SA.

Według autorów plebiscytu Gdańsk to 
miasto dla ludzi z inicjatywą. Na jego wysoką 
ocenę miały wpływ m.in. działania dotyczące 
czystości powietrza, ekologii (m.in. ekologiczne 
oświetlenie uliczne) i budżetu obywatelskie-
go. „Gdańsk jest również przykładem miasta 
otwartego nie tylko na nowe pomysły, ale rów-
nież inne kultury” – czytamy w uzasadnieniu 
wyników tegorocznego rankingu.

W ramach plebiscytu honorowani są rów-
nież najlepsi włodarze gmin. W tym roku 

Gdańsk Perłą Samorządu 2017, 
Paweł Adamowicz najlepszym 
włodarzem
Perły Samorządu 2017 przyznane! W piątej edycji plebiscytu Dziennika Gazety 
Prawnej Gdańsk znów znalazł się na podium – tym razem zajęliśmy 2. miejsce 
w kategorii miast powyżej 100 tys. mieszkańców. Natomiast prezydent Paweł 
Adamowicz został uznany za najlepszego włodarza 2017 roku.

– w kategorii miast powyżej 100 tys. miesz-
kańców – ponownie 1. miejsce zajął Paweł 
Adamowicz.

„Dobry włodarz zasługujący na miano Perły 
Samorządu musi stawić czoła wielu oczeki-
waniom członków społeczności lokalnej oraz 
pełnić wiele różnych ról istotnych dla rozwoju 
gminy” – napisano w uzasadnieniu przyzna-
nych nagród.

Wręczenie wyróżnień w rankingu Perły 
Samorządu odbyło się podczas gali wieczornej 
25 maja w Muzeum Emigracji w Gdyni.

– Gratuluję wszystkim koleżankom i ko-
legom. My, samorządowcy, jesteśmy razem 
i razem odnosimy sukcesy. I nie zwalniamy 
tempa – powiedział Paweł Adamowicz, odbie-
rając nagrodę.

Przypomnijmy, że także w ubiegłorocznej 
edycji Pereł Samorządu Gdańsk w swojej kate-
gorii zajął pierwsze miejsce, a prezydent Ada-
mowicz został zwycięzcą rankingu włodarzy.
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Laureaci konkursu Perły Samorządu 2017.
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Fragment łańcucha Prezydenta Gdańska – projekt: Bogdan Bogusławski, 
wykonanie: Władysław Tujka, elementy bursztynowe: Irena Leonowicz, 
Gdańsk 1976, własność Urzędu Miejskiego w Gdańsku. 

26.06.1965 – Na Targu Drzewnym odsłonięto pomnik Jana III Sobieskiego.

Joanna Grążawska

Idea wystawy powiązana jest z ob-
chodami rocznicy nadania wielkie-
go przywileju dla Gdańska. Król 
Polski Kazimierz Jagiellończyk, 
w trakcie swojej wizyty w mieście 
15 maja 1457 r., wystawił doku-
ment potwierdzający jedność 
funkcjonujących w tym czasie na 
terenie Gdańska ośrodków miej-
skich. Utworzono wówczas jedno 
miasto. Na mocy kolejnego przy-
wileju, z 25 maja 1457 r., odnowio-
no i udostojniono herb Gdańska: 
do krzyżackiej przeszłości miasta, 
którą odzwierciedlały dwa srebrne 
krzyże w czerwonym polu tarczy, 
dodano królewski symbol – złotą 
koronę. Tak ukształtowany herb 
miejski, jako znak lokalnej wspól-
noty, przetrwał do dziś. 

W Muzeum Bursztynu prezen-
tujemy przede wszystkim wyroby 
współczesne. Wśród przedmiotów 
dekorowanych herbem miejskim 
są: biżuteria męska oraz damska, 
sztućce, modele statków, szkatuł-
ki, przybory piśmiennicze oraz 
akcesoria dla palaczy. Ozdobą 
wystawy są gdańskie insygnia 
najważniejszych urzędników 
miejskich oraz władz uczelni 
wyższych. Obiekty pochodzą ze 
zbiorów muzealnych, urzędów, 
uczelni, a także od osób prywat-
nych: artystów i bursztynników.

Wielki przywilej miał szcze-
gólne znaczenie dla rozwoju 
bursztynnictwa w Gdańsku. 

Krzyże i korona Jagiellończyka na bursztynie
Wystawa „Bursztynowy herb Gdańska”, prezentowana w Muzeum Bursztynu do 1 października, to część większej 
ekspozycji „Pod królewską koroną. Kazimierz Jagiellończyk a Gdańsk w 560. rocznicę wielkiego przywileju”. Cały 
projekt prezentowany jest w kilku oddziałach Muzeum Historycznego Miasta Gdańska – w Muzeum Bursztynu, 
Ratuszu Głównego Miasta Gdańska, Domu Uphagena i Twierdzy Wisłoujście. 

Przekazany dostęp do terenów 
bogatych w surowiec oraz prawo 
do pozyskanego bursztynu zdecy-
dowanie wpłynęły na rozkwit tego 
rzemiosła przypadający od połowy 
XVI do połowy XVIII w. Gdańsk był 
wówczas niedoścignionym ośrod-
kiem bursztynnictwa. Przywilej 
m.in. potwierdził dotychczasowe 
nadania terytorialne dla miasta, 
powiększając je o Mierzeję Wi-

ślaną, przyznawał prawo zarządu 
wybrzeżem morskim Prus oraz 
regulowania żeglugi z prawem są-
dzenia spraw nabrzeżnych. Rada 
otrzymała wyłączność w sprawie 
zezwoleń na handel i w sprawie 
przyznawania prawa osiedlania się 
w mieście kupców innej narodowo-
ści. W wyniku zmian politycznych 
otworzyła się droga do samodziel-
ności gdańskiej organizacji cecho-
wej. 20 lat później, tj. 31 marca 
1477 r., został zatwierdzony sta-
tut pierwszego gdańskiego cechu 
bursztynników. Koniec panowania 
Zakonu Krzyżackiego i postępy 
ruchu reformacji przyniosły duże 
zmiany w zakresie typologii bursz-
tynowej produkcji oraz źródeł za-
opatrzenia gdańskiego ośrodka 
w surowiec. Po utworzeniu cechu 
powstają nowe warsztaty. W mie-
ście produkowano liczne przed-
mioty sakralne i świeckie, takie jak: 
ołtarzyki, świeczniki, kufle i pu-
chary, sztućce, ozdobne szkatuły, 
kabinety, gry towarzyskie, ramy do 
luster, a nawet meble. W gdańskich 
pracowniach powstawały burszty-
nowe dzieła sztuki wykonywane 
na zamówienie – nie tylko od 
mieszczan, ale również od 
szlachty i królów polskich. 
Docierały one na dwory 
książęce i królewskie 
w całej Europie.

Herb Gdańska i bursztyn to 
dwa bardzo ważne symbole mia-
sta. Ikonografia tych połączonych 
wizerunkowo elementów sięga 
czasów nowożytnych. Bursztyno-
we obiekty wytwarzane w Gdań-
sku przekazywano jako reprezen-
tacyjne prezenty dyplomatyczne. 
Stanowiły one niezwyczajny dar, 
dzieło sztuki i natury zarazem. 
Tradycja ta trwa nieprzerwanie 
do czasów współczesnych. Wi-
zerunki herbu Gdańska spotkać 
można na różnorodnych, niewiel-
kich przedmiotach o charakterze 
pamiątkarskim, jak również na 
współczesnych insygniach wła-
dzy. Zapraszamy do obejrzenia 
ich na naszej wystawie. 

Więcej informacji o muzeum: 
www.mhmg.pl.

Pierścień Duety, Paweł Rojewski, Warszawa 2017. I miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Złotników i Jubilerów „Bursztynowe Rzemiosło”, Gdańsk 2017, 
własność autora.
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Chorągiewka wiatrowa, 
rekonstrukcja z 1991 r. 
Zespół Przedbramia 
ul. Długiej – siedziba 
Muzeum Bursztynu. 
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Inkluzja muchówki – bzyg ze zbiorów 
Muzeum Inkluzji w Bursztynie UG.

Wycieczka w przeszłość,  
odkryj tajemnice inkluzji

Zapraszamy 
mieszkańców i turystów 
do zwiedzania stałej 
ekspozycji edukacyjnej 
„Życie w lesie 
bursztynowym”, którą 
można podziwiać 
w Muzeum Inkluzji 
w Bursztynie 
Uniwersytetu 
Gdańskiego. 

Jacek Szwedo

Muzeum Inkluzji w Bursztynie, 
powołane w 1998 roku, działa jako 
pracownia w Katedrze Zoologii 
Bezkręgowców i Parazytologii na 
Wydziale Biologii Uniwersytetu 
Gdańskiego. Instytucja powsta-
ło dzięki staraniom naukowców 
i zaangażowaniu gdańskich bursz-
tynników, którym zależało, aby 
powróciła do Gdańska przed-
wojenna tradycja gromadzenia 
i badania przyrodniczych okazów 
bursztynu. 

Trójwymiarowy model 
bursztynowego lasu 

W ramach ekspozycji można 
prześledzić historię powstawania 

Głównym elementem wystawy jest diorama 
– jedyny w Polsce trójwymiarowy model 

bursztynowego lasu w skali 1:1.
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inkluzji w bursztynie – od płynnej 
żywicy tworzącej różnego rodzaju 
pułapki, w których zostały uwię-
zione zwierzęta i rośliny, aż do 
skamieniałych bryłek będących 
wynikiem procesów fizyko-che-
micznych zachodzących podczas 
twardnienia żywicy. 

41 inkluzji
Podczas wystawy można 

obejrzeć 41 inkluzji zwierzęcych, 
w tym unikatową wylinkę jaszczur-
ki, ślimaka czy włosy ssaka. Pre-
zentowane są tu również inkluzje 
roślinne oraz bryłki surowego 
i oszlifowanego bursztynu bał-
tyckiego. Interesującym elemen-
tem wystawy jest kolekcja żywic 
kopalnych pochodzących z całego 

Muzeum Inkluzji 
w Bursztynie 
Wydział Biologii Uniwersytetu 
Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 59, 
80-308 Gdańsk

Wystawa jest otwarta od 
poniedziałku do niedzieli, 
w godzinach 9.00–18.00

Wstęp wolny: dla grup powyżej 
6 osób konieczna wcześniejsza 
rezerwacja tel: 58 523 61 80, 58 
523 61 87 lub e-mail: bursztyn@
biol.ug.edu.pl

świata, wśród których najstarszą 
jest żywica z triasu licząca około 
230 milionów lat. Ekspozycji to-
warzyszy interaktywna prezenta-
cja multimedialna, która stanowi 
kompendium wiedzy o bursztynie 
i zachowanych w nim inkluzjach.

Robert Pytlos

Uroczyste otwarcie Poszukiwacza 
Bursztynu odbędzie się 28 czerwca 
br. o godz. 13.30. Instalacja będzie 
czynna do połowy września. W tym 
okresie będzie można znaleźć w niej 
niemal 150 kg bursztynu bałtyc-
kiego. Dla poszukiwaczy zostanie 
przygotowany specjalny certyfikat 
wydany przez Krajową Izbę Gospo-
darczą Bursztynu, potwierdzający 
znalezienie bursztynu bałtyckiego 
w Gdańsku (do odbioru w punkcie 
informacyjno-handlowym). 

Zostań poszukiwaczem jantaru

Poszukiwacz Bursztynu to 
interaktywna mobilna instalacja, 
składająca się z płytkiej, napełnio-
nej wodą niecki (mającej oznaczać 
brzeg morski) oraz umieszczonej 
w niecce dominanty przestrzennej 
– symbolizującej drogę bursztynu 
z głębi ziemi ku niebu i jego prze-
kształcenie z części ziemskiej ma-
terii w artystyczny wytwór pracy 
ludzkiej. Każdy może współuczest-
niczyć w poszukiwaniu burszty-
nu w mieście, które było związa-
ne z nim zawsze i które dziś jest 
Światową Stolicą Bursztynu, o czym 

będą przypominać zwiedzającym 
tablice informacyjne.

Niecka instalacji jest ograni-
czona nieregularnym, modułowym 
obrzeżem z betonu architektonicz-
nego, nawiązującym do umocnień 
brzegów morskich. Na obrzeżu 
zwiedzający znajdą płytki z na-
zwami bursztynu w 16 językach: 
po polsku, rosyjsku, litewsku, ukra-
ińsku, niemiecku, chińsku, arab-
sku, angielsku, łotewsku, czesku, 
duńsku, szwedzku, węgiersku, 
fińsku, włosku i francusku. Liczba 
językowych wersji jest nieprzypad-

kowa – właśnie kupcy z tych krajów 
pochodzi większość spośród blisko 
7 tys. właścicieli sklepów i galerii 
odwiedzających co roku w marcu 
największe na świecie targi bursz-
tynu AMBERIF w Gdańsku. 

Pomysł wykonania instalacji po-
wstał wśród członków Światowej 
Rady Bursztynu. Realizacji podjął 
się Związek Miast i Gmin Morskich 
przy wsparciu Gdańskiej Infrastruk-
tury Wodno-Kanalizacyjnej oraz 
Wydziału Promocji i Komunika-
cji Społecznej Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku. Autorem koncepcji 
przestrzennej i projektu jest Stu-
dio Projektowe „Profil” – Pracownia 
Autorska Władysława i Haliny Su-
charskich. Współpracowała z nimi 
Emilia Kohut, młoda projektantka 
biżuterii z bursztynem bałtyckim. 

Hit poprzedniego sezonu turystycznego powraca w nowej odsłonie. Zapraszamy 
wszystkich mieszkańców i turystów do zabawy w poszukiwacza bursztynu przy 
instalacji wodnej Poszukiwacz Bursztynu, która jak zwykle pojawi się w przestrzeni 
między Bramą Wyżynną a Muzeum Bursztynu.
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5.06.1999 – Na lotnisko w Rębiechowie pod Gdańskiem przybył z Rzymu z kolejną pielgrzymką do Polski papież Jan Paweł II.

Roman Kolicki

Targi AMBERMART, jako drugie 
co do wielkości na świecie tar-
gi bursztynu, są wydarzeniem 
w branży jubilersko-bursztynni-
czej, którego nie można ominąć. 
W roli głównej zobaczymy bursz-
tyn w różnych odsłonach: jako 
element biżuterii (w połączeniu 

Rober Pytlos

Bursztyn i media 
społecznościowe

Jak promować bursztyn bał-
tycki w mediach społecznościo-
wych? Na to pytanie odpowiedzą 
uczestnicy dorocznego semina-
rium Światowej Rady Bursztynu. 
Seminarium jest otwarte dla pu-
bliczności i warto wziąć w nim 

Robert Pytlos

Na powierzchni prawie 400 m2 
zostaną zaprezentowane moż-
liwości artystyczne i użytkowe 
bursztynu bałtyckiego w sześciu 
tematycznych ujęciach. „Wiedza 
o bursztynie” prezentować będzie 
naturalne okazy bursztynu i in-
kluzje. W dziale „Cytaty natury” 
znajdzie się biżuteria o naturalnych 
formach, z minimalną ingerencją 
w strukturę bursztynu. „Eksklu-
zywne rzemiosło” podkreślać 
będzie związek między pracami 
współczesnych artystów z trady-

Bursztyn bałtycki. Tradycja i innowacja

Amber na targach

Będą rozmawiali o złocie Bałtyku

Wystawa pod tytułem „Bursztyn bałtycki. Tradycja i innowacja” w Europejskim Centrum 
Solidarności obejmie kilkaset prac – wśród nich wiele nagradzanych i wyróżnianych podczas 
największych na świecie targów AMBERIF i AMBERMART oraz w międzynarodowych 
konkursach wzorniczych. Wystawa będzie otwarta od 10 lipca do 17 września br., w godz. 
10.00–20.00. Wstęp biletowany. 

Przegląd aktualnych trendów w biżuterii i wzornictwie z bursztynu, 220 wystawców z 9 krajów, 
a na zakończenie wielkie świętowanie na najpiękniejszej gdańskiej uliczce – Mariackiej.  
Oto wizytówka 18. Międzynarodowych Targów Bursztynu AMBERMART, które od 31 sierpnia  
do 2 września odbędą się w Gdańsku w Centrum Konferencyjno-Kongresowym AmberExpo.

Światowa Rada Bursztynu spotyka się w Gdańsku od 11 lat. W jej skład wchodzą zajmujący się bursztynem specjaliści 
i naukowcy z Polski, Chin, Libanu, Litwy, Hiszpanii, Niemiec, Rosji, USA i Ukrainy. Organizacja zajmuje się zagadnieniami 
związanymi z szeroko pojętym obrotem surowca bursztynowego i wyrobów jubilerskich z tym kamieniem na całym 
świecie oraz promuje jego naturalne piękno i właściwości. Rada, pod przewodnictwem prof. Ryszarda Szadziewskiego, 
spotyka się raz w roku. Posiedzenia mają charakter konferencji, podczas których poruszane są aktualne problemy 
branży bursztynowej. Od 2009 r. posiedzeniom Rady towarzyszą otwarte seminarium oraz publikacja książkowa. 
Posiedzenie Światowej Rady Bursztynu odbędzie się w Gdańsku 27 czerwca w Nowym Ratuszu (dawny Żak) 
w sali obrad Rady Miasta w godz. 12.00–18.00.

cjami rzemieślniczymi sięgającymi 
XVI/XVII wieku. W dziale „Sztuka 
współczesna” znajdą się obiekty na 
wysokim poziomie wzorniczym, 
ekskluzywne i drogie. Prezentowa-
ne będą także projekty studentów 
Akademii Sztuk Pięknych w Gdań-
sku pod hasłem „Innowacyjny de-
sign” oraz kolekcje pokazywane 
na Gali Mody i Bursztynu Amber 
Look w dziale „Moda na bursztyn”.

Wszystkie prace będą umiesz-
czone w nowoczesnych multime-
dialnych witrynach z transparent-
nymi ekranami lub w specjalnie 
zaprojektowanych gablotach. Nie 

zabraknie nowoczesnych aranżacji, 
multimedialnych prezentacji i ani-
macji. W ramach wystawy zostaną 
pokazane także prace z projektu 
Trend Book 2017, Gdańsk Baltic 
Amber Biennale 2017 i Międzyna-
rodowych Warsztatów Bursztynni-
czych odbywających się w Gdań-
sku w latach 2009–2016. 

– Postawiliśmy na bursztyn 
jako wizytówkę Gdańska i spo-
sób, aby opowiedzieć o tym, że 
jesteśmy miastem nowoczesnym, 
a jednocześnie przywiązanym do 
naszych wielowiekowych tradycji 
– twierdzą organizatorzy wystawy. 

Ekspozycja według powyższej 
koncepcji, ale w znacznie mniejszej 
skali była pokazywana podczas Mi-
lano Expo 2015 i odniosła ogromny 
sukces. Obejrzało ją ponad 1,7 mln 
osób z całego świata. 

Kuratorami wystawy są prof. 
Sławomir Fijałkowski z Wydziału 
Architektury i Wzornictwa ASP 
w Gdańsku oraz Robert Pytlos, 
pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Gdańska ds. bursztynu. 

– Wolność i bursztyn to dwie 
rozpoznawalne marki miasta Gdań-
ska – twierdzi Robert Pytlos – dla-
tego ECS jest świetnym miejscem 
do prezentacji przedmiotów deko-
racyjnych i biżuterii z bursztynem. 
Wielu polskich i zagranicznych pro-
jektantów jest zachwyconych, że 
ich prace będą pokazywane w tak 
nowoczesnym budynku i ważnym 
dla całego świata miejscu. 

udział, ponieważ poprowadzą 
je Monika Kamińska i Aleksan-
dra Mokwa – specjalistki zajmu-
jące się od wielu lat mediami 
społecznościowymi.

Pierwsza z nich jest autorką 
bloga modowego i właścicielką 
marki Black Dresses by Monika 
Kamińska. Aleksandra Mokwa 
zajmuje się mediami społeczno-

ściowymi Miasta Gdańska oraz od 
lat organizuje najbardziej presti-
żową konferencję twórców inter-
netowych – Blog Forum Gdańsk. 
Seminarium odbędzie się w Gdań-
sku w dniu 27 czerwca w No-
wym Ratuszu (dawny Żak) 
w sali obrad Rady Miasta 
w godz. 10.00–12.00. 
Wstęp wolny.

ze złotem i srebrem), przedmiot 
użytkowy i dekoracyjny. Nie za-
braknie tradycyjnych wyrobów 
jubilerskich ze złota, srebra oraz 
z kamieniami szlachetnymi. Rok 
temu imprezę odwiedzili goście 
z 38 krajów – najliczniej z Chin, 
Niemiec, Wielkiej Brytanii, Węgier, 

krajów skandynawskich, arabskich 
oraz USA.

AMBERMART zakończy świę-
towanie na jednej z najpiękniej-
szych ulic Gdańska – Mariackiej. 
Legendarną bursztynową ulicz-
kę ożywią wernisaże, koncerty, 
warsztaty, spotkania autorskie, 
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pokazy mody 
i biżuterii. Te-
goroczne motto 
imprezy brzmi: 
„Mariacka pod żagla-
mi”, zatem bohaterami 
wieczoru będą ludzie morza 
i podróżnicy.

Praca Marcina Tym
ińskiego wygrała Am

berif Design Award 2017.
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Michał Piotrowski

Mając na uwadze rosnącą skalę 
zagrożeń związanych z kradzieżą 
tożsamości, Biuro Informacji Kredy-
towej wraz Komendą Główną Policji 
prowadzą ogólnopolską akcję edu-
kacyjną Nieskradzione.pl. Celem 
akcji jest uświadomienie wszystkim 
Polakom, że wystarczy przestrzegać 
kilku prostych zasad, aby uniknąć 
bardzo nieprzyjemnych konse-
kwencji kradzieży tożsamości. 

NIESKRADZIONE.pl:  
Bezpieczna tożsamość. 
Nieskradzione życie
Co piąty Polak doświadczył negatywnych sytuacji 
związanych z bezpieczeństwem swoich danych 
osobowych, których bezpośrednią konsekwencją może 
być wykorzystanie skradzionej tożsamości w celach 
przestępczych – wynika z badania Biura Informacji 
Kredytowej, zrealizowanego przez MillwardBrown. 
Najczęściej dotyczyły one zgubienia dowodu osobistego 
(11% wskazań), jego kradzieży (5%) oraz kradzieży hasła 
do konta lub skrzynki e-mailowej (3%). 

Co zrobić w przypadku  
utraty dowodu osobistego? 

Pierwszy i najważniejszy krok 
to zastrzeżenie dokumentu tożsa-
mości. Trzeba to zrobić szybko. 
Dlatego warto aktywować dostęp 
do bezpłatnej usługi zastrzegania 
dowodu osobistego online poprzez 
portal www.bik.pl, aby dzięki temu, 
w razie potrzeby, błyskawicznie wy-
łączyć dowód z obiegu. Po kilku 
minutach informacja z BIK trafi 
do Systemu Dokumenty Zastrze-

żone ZBP, w którym uczestniczą 
wszystkie banki w Polsce, Poczta 
Polska oraz operatorzy telefonii 
komórkowej. Już nikt nie będzie 
mógł wtedy potwierdzić tożsamości 
naszym dowodem. W ten prosty 
i szybki sposób pokrzyżujemy plany 
przestępcom.

Do urzędu miejskiego  
– po nowy dowód i nie tylko…

Pamiętaj, by zgłosić utratę 
dowodu osobistego w urzędzie 
miejskim – nie musi to być urząd 
właściwy dla Twojego miejsca za-
mieszkania. Udaj się tam osobiście, 
aby urząd unieważnił Twój dowód 

i złóż wniosek o wyrobienie nowe-
go dokumentu. Zgłoszenia w tej 
sprawie przyjmowane są w zespo-
łach obsługi mieszkańców Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku w trzech 
lokalizacjach: ul. Partyzantów 74, 
ul. Nowe Ogrody 8/12 oraz ul. Wi-
lanowska 2. 

Jeśli podejrzewasz, że twój 
dowód został skradziony, dodat-
kowo powiadom o przestępstwie 
najbliższą jednostkę policji.

Więcej informacji: www.nie-
skradzione.pl.

Zadbaj o to, aby twoje dane 
osobowe miały zawsze status 
„nieskradzione”.

Masz dowód wydany w 2007 r.?  
W tym roku czeka cię wymiana
Bez ważnego dowodu osobistego nie wy-
płacisz pieniędzy w banku, nie weźmiesz 
kredytu ani nie przekroczysz granicy 
w strefie Schengen. Nie dokonasz też 
żadnej czynności, która wymaga potwier-
dzenia tożsamości. Nie zwlekaj – sprawdź 
już teraz, kiedy twój dowód traci ważność.

Adam Majewski

W tym roku upływa okres ważności pla-
stikowych dowodów wydanych w roku 
2007. Niespełna 40 tys. gdańszczan z tego 
powodu będzie musiało złożyć wniosek 
o wymianę dokumentu – najwięcej w paź-
dzierniku, kiedy traci ważność ponad 6 
tys. dowodów osobistych.

Jak wymienić dowód na nowy?
1. Złóż bezpłatnie wniosek o wydanie no-
wego dokumentu wraz z aktualnym zdjęciem 
dowodowym w wybranym Zespole Obsługi 
Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Gdańsku lub 
przez internet za pośrednictwem profilu ePUAP 
na gdansk.pl lub epuap.gov.pl/wymiendowod.
2. Sprawdź, czy twój nowy dowód jest już 
gotowy do odbioru na stronie obywatel.gov.pl.

Więcej informacji na temat procedury wy-
miany dowodów: www.gdansk.pl.

Tu złożysz wniosek o wydanie nowego 
dowodu:
 • ZOM nr 1, ul. Partyzantów 74  

(Gdańsk-Wrzeszcz Górny)
 • ZOM nr 3, ul. Nowe Ogrody 8/12 

(Gdańsk-Śródmieście)
 • ZOM nr 4, ul. Wilanowska 2 

(Gdańsk-Chełm)

Zespoły Obsługi Mieszkańców Urzędu Miej-
skiego w Gdańsku pracują w następujących 
godzinach:
 • poniedziałek, wtorek, czwartek – 8.00–16.00
 • środa – 8.00–17.00
 • piątek – 8.00–15.00

Chcesz mieć pewność, że nie będziesz 
czekać – umów wizytę w urzędzie na stronie 
gdansk.pl/rezerwacje.
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6.06.1998 – Otwarto Muzeum Wnętrz Mieszczańskich w odrestaurowanym Domu Uphagena przy ul. Długiej 12

Festiwal, na który czekają fani teatrów
14–29 czerwca na deskach Teatru Wybrzeże odbędzie się po raz 9. Wybrzeże Sztuki. To coroczny przegląd 
najciekawszych, najwybitniejszych i najgłośniejszych spektakli prezentowanych na polskich scenach.

Olimpia Schneider

Program IX edycji Wybrzeża Sztuki zapowiada się 
niezwykle atrakcyjnie. Zaprezentowane zostaną 
spektakle: „Sekretne Życie Friedmanów” Marcina 
Wierzchowskiego i Daniela Sołtysińskiego w reż. 
Marcina Wierzchowskiego z Teatru Ludowego 
w Krakowie (Duża Scena, 14 VI, godz. 15.00 
i 19.00), „Punkt Zero. Łaskawe” w reż. Janusza 
Opryńskiego z Teatru Provisorium w Lublinie 
(Scena Malarnia, 19 VI, godz. 19.00), „Wyzwo-
lenie” Stanisława Wyspiańskiego w reż. Krzysz-
tofa Garbaczewskiego z warszawskiego Studio 
teatrgaleria (Duża Scena, 21 VI, godz. 19.00), 
„Historia Jakuba” Tadeusza Słobodzianka w reż. 
Ondreja Spišáka z Teatru Dramatycznego M. St. 
Warszawy (Duża Scena, 22 VI, godz. 19.00), 
„Idiota” w reż. Pawła Miśkiewicza z Teatru Na-
rodowego w Warszawie (Scena Malarnia, 22 VI, 
godz. 19.30; 22 VI, godz. 18.30) oraz „Wszystko 
o Mojej Matce” Tomasza Śpiewaka w reż. Michała 
Borczucha z Teatru Łaźnia Nowa w Krakowie 
(Duża Scena, 25 VI, godz. 19.00). Ponadto w po-

niedziałek, 26 czerwca, o godz. 19.00 na Dużej 
Scenie zobaczymy „Do Dna” – spektakl dyplo-
mowy studentów IV roku Wydziału Aktorskiego 
PWST im. Ludwika Solskiego.

Wybrzeże Sztuki zakończy w tym roku 
„Wesele” Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii 
Jana Klaty z krakowskiego Narodowego Starego 
Teatru. Przedstawienie zostanie zaprezentowa-
ne w czwartek, 29 czerwca, o godz. 19.00 na 
Dużej Scenie. 

– Podczas tegorocznej edycji pokażemy 
ważne i głośne osiągnięcia polskiego teatru. 
Wszystkie spektakle odznaczają się najwyższą 
teatralną jakością, nietuzinkowymi kreacjami 
i odważnymi interpretacjami często ważnych 
społecznie tematów – mówi Grzegorz Kwiat-
kowski, rzecznik Teatru Wybrzeże. 

Dzięki dotychczasowym ośmiu edycjom 
przeglądu trójmiejska publiczność mogła zo-
baczyć mistrzowskie przedstawienia Jerzego 
Jarockiego, Grzegorza Jarzyny i Krystiana Lupy, 
a także słynne oryginalne spektakle Krzysztofa 
Warlikowskiego, Jana Klaty, Kornéla Mundruczó, 

Pawła Świątka, Krzysztofa Garbaczewskiego, 
Radosława Rychcika, Iwana Wyrypajewa, Mai 
Kleczewskiej i duetu Demirski & Strzępka. 

Szczegółowe informacje: www.teatrwy-
brzeze.pl.

Lidia Matel

Szybko, ale skutecznie…
CPK nie jest typowym urzędem, w którym 

trzeba odstać swoje, żeby od ręki sfinalizować 
sprawę. To doskonałe rozwiązanie dla firm, które 
w bardzo krótkim czasie planują zwiększenie 
liczby pracowników. Centrum świetnie sprawdza 
się przy organizacji masowych eventów, kon-
ferencji czy imprez okolicznościowych. Dzięki 
doświadczeniu jego pracowników oraz stale aktu-
alizowanej bazie kandydatów zainteresowanych 

Wakacje to dobry czas na… pracę
Jest takie miejsce w Gdańsku, które latem wyjątkowo mocno tętni życiem, mimo że nie znajdziemy w nim 
żadnych atrakcji, z których słyną nadmorskie kurorty. Wakacje w Trójmieście to jednak nie tylko czas wydarzeń 
kulturalno-rozrywkowych, ale również doskonały moment na znalezienie ciekawej pracy. Centrum Pracy 
Krótkoterminowej dostarcza wielu możliwości, by pracowicie spędzić letni czas. Studenci szukający pierwszego 
doświadczenia zawodowego, amatorzy wakacyjnej pracy, a także ci, którzy chcieliby spróbować nowych 
zawodowych wyzwań znajdą tu pracę idealną dla siebie. 

podjęciem pracy tymczasowej oraz wolontariatu 
rekrutacje prowadzone są od ręki. Ze względu na 
charakter ofert składanych do CPK, które w więk-
szości wymagają natychmiastowej realizacji, 
wszystkie formalności związane ze zgłoszeniem 
oferty pracy są skrócone do minimum. Zarówno 
jej złożenie, jak i upowszechnienie w siedzibie 
Centrum, serwisie internetowym CPK oraz na 
portalach partnerskich jest całkowicie bezpłatne. 
Każdą ofertę złożoną w CPK – elektronicznie, 
telefonicznie czy w trakcie osobistej wizyty – 
dziennie ogląda nawet kilkaset osób. Ważnym 
aspektem Centrum jest także to, że wszystkie 
usługi są tu realizowane całkowicie bezpłatne. 

Z planem filmowym w tle
Jak się okazuje, nie trzeba też wyjeżdżać 

za granicę, aby rozpocząć karierę… w filmie. 
CPK na stałe współpracuje bowiem z agencjami 
castingowymi oraz studiami filmowymi. Na 
swoim koncie ma rekrutacje aktorów i statystów 
do reklam telewizyjnych oraz pełnometrażo-
wych filmów, jak ten o Lechu Wałęsie w re-
żyserii Andrzeja Wajdy czy międzynarodowa 
produkcja o japońskim Schindlerze pt. „Persona 
non grata”.

– Ze względu na swój kurortowy charakter 
Trójmiasto żyje w wakacje przez całą dobę. Dla 

Centrum jest to okres najbardziej intensywny. 
Cieszy nas to, że zarówno w dzień, jak i w 
nocy słychać gwar z miejscowych restauracji, 
klubów, koncertów i imprez kulturalnych, bo 
to one wyznaczają rytm codziennych zadań 
Centrum – wyjaśnia Elzbieta Wojewska, ko-
ordynator CPK.

Warto zapamiętać!
Centrum Pracy Krótkoterminowej to jed-

nostka Gdańskiego Urzędu Pracy, otwarta 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00–16.00. Aby skorzystać 
z jej usług, wystarczy skontakto-
wać się z koordynatorem CPK 
– telefonicznie (bezpłatna 
infolinia: 800 125 125) 
lub e-mailowo (cen-
trumpracy@gup.
gdansk.pl). 

Spektakl „Wesele” w reżyserii Jana Klaty zamknie 
tegoroczny festiwal.

Wakacje to dobry czas na prace sezonową.
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Gdański Festiwal Tańca
Termin: 2–8 czerwca 2017 r.
Miejsce: Klub Żak (al. Grunwaldzka 195/197)
Organizator: Klub Żak
Gdański Festiwal Tańca jest uważany za jedno z najważniejszych wydarzeń 
w środowisku tańca współczesnego w Polsce. To projekt, który ma na celu 
kompleksową promocję i wspieranie szerokiego spektrum najciekawszych 
zjawisk tańca współczesnego w Polsce i za granicą, łączących tradycję 
i nowoczesność. Taniec współczesny jest przy tym wykorzystywany jako 
narzędzie integracji oraz promocji kultury polskiej. Gdański Festiwal Tańca to 
kontynuacja bogatej trójmiejskiej tradycji wydarzeń prezentujących lokalne 
środowisko taneczne, jak Bałtycki Uniwersytet Tańca, Dance EXplosions i Gdań-
ska Korporacja Tańca. 
Więcej informacji: www.gdanskifestiwaltanca.pl.

 

Gdańskie Dni Sąsiadów
Termin: 26 maja – 30 czerwca 2017 r.
Organizator: Instytut Kultury Miejskiej, Fundacja Wspólnota Gdańska, 
Fundacja Gdańska, Miasto Gdańsk

Gdańskie Dni Sąsiadów to okazja do spotkania i poznania swoich sąsiadów 
i sąsiadek. Zabawa na świeżym powietrzu, spotkanie przy grillu czy święto 
ulicy – jest wiele sposobów, by wspólnie spędzić czas. Warto to zrobić, bo 
chociaż widzimy się często, mijamy na schodach i spotykamy w osiedlowym 
sklepie, nie zawsze zwracamy na siebie uwagę, nie mamy okazji poznać się 
bliżej. W organizację wydarzeń w dużym stopniu zaangażowany jest Instytut 
Kultury Miejskiej.
Więcej informacji: www.gdansk.dnisasiadow.pl.

 

Turban Mistrza Mansura / spektakl
Termin: 4 czerwca 2017 r. (premiera)
Miejsce: Teatr Miniatura (al. Grunwaldzka 16)
Organizator: Miejski Teatr Miniatura

Każdy zakątek świata ma swój zasób mądrości zbieranej przez wieki. Zaprasza-
my w teatralną podróż na Bliski Wschód i spotkanie z uniwersalnymi warto-
ściami kultury arabskiej, zaczerpniętymi z sufizmu – wschodniej szkoły rozwoju 
duchowego. Jak być uważnym i widzieć to, co umyka większości ludzi? Jak 
w rzeczywisty sposób pomagać potrzebującym? Czy prawdy można nauczyć 
się od innych ludzi? Scenariusz na podstawie swojej książki „Turban mistrza 
Mansura. Opowieści sufickie dla mówców i przywódców” napisał Marek 
Kochan – pisarz, badacz języka, specjalista zajmujący się retoryką i erystyką, 
twórca Gdańskiej Akademii Debaty.
Więcej informacji: www.teatrminiatura.pl.

Piotr Machalica, Mój ulubiony 
Młynarski / koncert
Termin: 11 czerwca 2017 r., godz. 19.00
Miejsce: Gdański Teatr Szekspirowski (ul. Bogusławskiego 1)
Organizator: Gdański Teatr Szekspirowski

Recital „Mój ulubiony Młynarski” to hołd składany Mistrzowi przez Piotra 
Machalicę, który Jego piosenki śpiewa od zawsze. Tym razem jednak powstał 
koncert (przeplatany osobistą opowieścią Machalicy) składający się wyłącznie 
z utworów, które wyszły spod pióra Mistrza. Są to piosenki zarówno 
autorskie, jak i znakomite przekłady będące ważną częścią polskiej kultury. 
„Mój ulubiony Młynarski” to koncert na głos, dwie gitary, trąbkę, instrumenty 
perkusyjne, a nawet akordeon. W programie m.in.: „Jeszcze w zielone gramy”, 
„Tango desperado”, „Nie ma jak u mamy”, „Bynajmniej”, „Moje ulubione drzewo”, 
„Najpiękniejszy list miłosny”, „Idź swoją drogą” czy „Blue Tango”.
Więcej informacji: teatrszekspirowski.pl.

Festiwal Filmów Kultowych
Termin: 9–17 czerwca 2017 r.
Miejsce: klub B90, Soundrive Stage, hale W4, B64, Studio Luks Sfera, 
budynek WL4; Europejskie Centrum Solidarności; plener
Organizator: Stowarzyszenie Inicjatywa

Festiwal Filmów Kultowych to cykliczne święto kina gatunkowego, które 
przez ostatnie 19 lat odbywało się w Katowicach. Na 20., jubileuszową 
edycję Festiwal przenosi się do Gdańska. W ciągu ośmiu dni imprezy będzie 
można zobaczyć ok. 50 filmów, wysłuchać kilku wykładów o zapomnianych 
epizodach z historii kina, a także wziąć udział w spotkaniach z zaproszonymi 
gośćmi i wydarzeniach towarzyszących. Wierzymy, że kultowe filmy gatun-
kowe najlepiej ogląda się w niecodziennych warunkach, dlatego projekcje 
będą odbywały się w industrialnych przestrzeniach Stoczni Gdańskiej, dzięki 
którym każdy seans będzie niezapomnianym doświadczeniem.
Więcej informacji: www.filmykultowe.pl.

Paulina Chełmińska

23 czerwca na Placu Zebrań Ludowych 
w Gdańsku wspólnie świętować będziemy 
Noc Świętojańską na Festiwalu Kolorów 
Nocy Świętojańskiej. Na obchody najkrót-
szej nocy w roku zapraszamy już na godz. 
15.00. Festiwal Kolorów (Festival of Colo-
urs) to coraz bardziej popularna zabawa 
polegająca na wyrzucaniu w górę przez 
tysiące ludzi różnokolorowych proszków, 
które tworzą wielką chmurę barw! Festi-
wal wypełnia atmosfera wesołości. Młodzi 
i starsi – wszyscy tańczą, śpiewają i bawią 
się, rzucając kolory w powietrze! 

Pragniemy zorganizować najbardziej ko-
lorowe dni w historii – spontaniczne i rado-
sne wydarzenie, gdy w umówionym miejscu 
i o ustalonym czasie wszyscy wyrzucimy 
w powietrze kolorowy proszek. Pierwszy 
wyrzut kolorowych proszków holi ze Sceny 
Głównej planujemy na godz. 16.00; następne 
będą się odbywały regularnie co godzinę. 

Filip Szałasek

Fujihata, jeden z najbardziej innowacyjnych 
i wpływowych artystów wykorzystujących 
nowe technologie medialne, zaprezentuje 
szerokie spektrum swoich prac. Zarówno 
dzieła, jak i interaktywny charakter zbioru 
akcentują dominujący nurt poszukiwań Ja-
pończyka – rzeczywistość poszerzoną („au-
gmented reality”, czyli AR). Konsekwencje 
jej stosowania jako surowca artystycznego 
stały się priorytetem Fujihaty już w latach 
90. i sukcesywnie odciskały swoje piętno 
na wcześniejszych, opracowywanych od 
nowa, projektach. 

Japończyk nawiązuje w ten sposób dia-
log z przeszłością nowych mediów, zarazem 
spekulując na temat ich obecnie budowanej 
przyszłości. Zanurzony w rozrastających się 
światach AR odbiorca Fujihaty podróżuje 
przez płynną rzeczywistość medialną po-

Świętojański Festiwal Kolorów

Masaki Fujihata poszerzy 
świat w CSW Łaźnia

Jak co roku w czerwcu Scena Muzyczna Gdańskiego 
Archipelagu Kultury otwiera sezon imprez plenerowych na 
Placu Zebrań Ludowych. Inauguracyjną imprezą jest Festiwal 
Kolorów Nocy Świętojańskiej 2017.

Wystawa Masakiego Fujihaty „Poszerzanie świata” potrwa 
w Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia do 2 lipca 2017 r. W tym 
samym czasie będzie pokazywana na biennale w Wenecji. To kolejna 
odsłona cyklu Art+Science Meeting, realizowanego nieprzerwanie 
od 2011 r. Projekt ukazuje sztukę i naukę jako odmienne, lecz 
równorzędne sposoby podejścia do tej samej rzeczywistości. Jako 
artysta transmedialny Fujihata ściśle wpasowuje się w założenie 
korespondencji estetyki z technologią.

W czasie Festiwalu Kolorów na scenie zago-
ści trzech DJ-ów, którzy będą umilać nam 
czas, grając. Punktualnie o godz. 20.00 na 
scenie wystąpi zespół Vavamuffin, mający 
na swoim koncie ponad 400 koncertów – 
od małych salek klubowych po występy 
przed ponadstutysięczną publicznością. 
Koncertuje w kraju i za granicą, i to wła-
śnie koncerty są żywiołem tego zespołu; 
kto raz go zobaczy, nie będzie miał dość. 
Gwiazda wieczoru Festiwalu Kolorów Nocy 
Świętojańskiej – Lady Pank – wejdzie na 
scenę ok. godz. 21.30. Zespół ten to jedna 
z najpopularniejszych i najbardziej legen-
darnych polskich kapel rockowych. Powstał 
we Wrocławiu we wrześniu 1981 r. i od 
tamtej pory regularnie koncertuje i nagrywa 
płyty. Lady Pank jest pierwszym polskim 
zespołem mającym własne oficjalne inter-
netowe radio – RMF Lady Pank – dostępne 
w internecie. 

Wstęp na Festiwal Kolorów Nocy Świę-
tojańskiej jest bezpłatny. 

nowoczesności. Angażując użytkowników 
wystawy w skondensowanej wersji rzeczy-
wistości wirtualnej, artysta doprowadza ich 
na próg transgresji.

Artysta używa różnorodnych form i no-
śników: od taśmy 8 mm i metody „stop 
motion”, przez komputerowo generowane 
rzeźby, po urządzenia geolokalizacyjne 
(GPS). Rzeczywistość poszerzona jako me-
dium – technologia artystyczna – i metoda 
odnoszenia się do rzeczywistości owocuje 
w ujęciu Fujihaty nowymi koncepcjami 
sztuki wyłaniającymi się z interakcji między 
sztuką, technologią a nauką. Połączenie 
prac realizowanych obecnie z wybranymi 
przykładami wcześniejszej twórczości ujaw-
nia, w jaki sposób współczesne projekty 
artysty wyłaniają się z jego wcześniejszych 
dzieł, uwypuklając wielokierunkowość jego 
rozwoju.

P O L E C A M Y

OPRAC. AGNIESZKA TOKARSKA-WIĘCEK
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8.06.1912 – Oddano do użytku pierwszy w Gdańsku most przez Martwą Wisłę przy ul. Siennickiej

Anna Iwanowska

– Sezon w Teatrze Leśnym ma cha-
rakter szczególny. Przy zachowaniu 
tradycyjnych dat koncertów oraz 
konwencji cyklu koncertów w Te-
atrze Leśnym Klub Winda GAK 
zaprosił do współpracy pozostałe 
placówki i zespoły twórcze Gdań-
skiego Archipelagu Kultury – mówi 
Katarzyna Burakowska, kierownik 
Klubu Winda Gdańskiego Archipe-
lagu Kultury.

Podczas tegorocznego sezonu 
kilka tysięcy osób będzie mogło 
poznać oferty przygotowane przez 
GAK.

– W kolejnych imprezach 
spotkamy się z pozostałymi pla-
cówkami i zespołami Gdańskiego 
Archipelagu Kultury. Festiwal inte-
gracji „LATO LUDZI” przygotował 

Posłuchaj muzyki w Teatrze Leśnym
Muzyka w pięknych okolicznościach przyrody? Jeśli tak, to tylko w Teatrze Leśnym przy Jaśkowej Dolinie. W wybrane 
wakacyjne soboty i niedziele w tym malowniczym miejscu rozbrzmiewać będą koncerty. Sezon imprez w Teatrze przy 
Jaśkowej Dolinie zakończy się 27 sierpnia. Co roku na koncertach pojawia się każdorazowo od 200 do ponad 1 tys. osób.

Teatr GAK (m.in. Remont Pomp & 
Mikołaj Trzaska & Olo Walicki), 
a Koncert Muzyka Bez Granic – 
Zespół Pieśni i Tańca Gdańsk. So-
bieszewska Wyspa Skarbów GAK 
zaprezentuje się przy koncercie 
Świętojańskie Blusowanie, który 
w tym roku ma inny charakter, 
ponieważ głównym jego punktem 
jest jubileuszowy koncert Grażyny 
Łobaszewskiej. Wyspa Skarbów 
GAK zaprosi także na piknikowe 
spotkanie ze sztuką i ekologią. 
Dom Sztuki GAK przygotował 
wydarzenie Katalog Drzew, które 
połączy plastykę, muzykę i taniec 
(gościem specjalnym jest fińska 
tancerka i choreograf Virpi Pahki-
nen). Plama GAK organizuje Wielki 
Dziecięcy Pchli Targ oraz spotka-
nie z teatrem, a Stacja Orunia GAK 
współorganizuje pierwszy dzień 

Gdańskich Nocy Jazsowych oraz 
jazzowy koncert dla dzieci, który 
poprowadzi Małgorzata Szmuda 
– wylicza Burakowska.

– Jako gospodarz Winda GAK 
samodzielnie przygotuje tradycyj-
ny koncert swingowy. W tym roku 
Jan Konop obchodzi 60. urodziny 
i wraz z Big Bandem oraz zaproszo-
nymi gośćmi zaprezentuje się na 
scenie Teatru Leśnego. Przygotowa-
liśmy też koncert – Piosenki z Tek-
stem (Grzegorz Bukała i Bogusław 
Nowicki z zespołami) oraz dwa dni 
Gdańskich Nocy Jazsowych: Bene-
fis Janusza Mackiewicza z udzia-
łem Zbigniewa Namysłowskiego, 
Grzegorza Nagórskiego, Macieja 
Sikały i innych. Na zakończenie 
sezonu koncert Fantazja Polska, 
w wykonaniu gwiazdorskiego 
sekstetu Włodzimierza Nahorne-
go z udziałem Doroty Miśkiewicz, 
również zostanie przygotowany 
przez zespół Klubu Winda GAK 
– opowiada Burakowska.

Klub Winda pierwszą 
imprezę w Teatrze Le-
śnym zorganizował 

w 1999 r. Wtedy Teatr wyglądał 
inaczej: 

– Nie było tam utwardzonych 
powierzchni, systemu odwadnia-
jącego ani elektryczności. To było 
prawdziwe wyzwanie. Teraz rzecz 
jest dużo łatwiejsza, dzięki czemu 
nie odwołaliśmy z powodu pogody 
ani jednej imprezy. Od 2001 r. je-
steśmy gospodarzem tego miejsca 
i teraz, po latach, mamy swo-
ją publiczność, nie tylko 
trójmiejską. Na ulubione 
cykle koncertowe przy-
jeżdżają również 
fani z całej Pol-
ski – wyjaśnia 
kierownik 
W i n d y 
GAK.

Anna Kądziela-Grubmann

W cyklu zaprezentowane zostaną 
najciekawsze filmy ubiegłych lat, 
które zdobyły nagrody i wyróżnie-
nia na najważniejszych festiwalach 
filmowych, takich jak: Sundance, 
Berlinale, Cannes, Rotterdam czy To-
ronto. Pojawią się też obrazy o cha-
rakterze wielkomiejskim, których 
akcja rozgrywa się w metropoliach, 
czy filmy w duchu Woody’ego Alle-
na z Nowym Jorkiem w tle.

Przez całe wakacje odbędzie się 
dziewięć projekcji kina plenerowego 
na dachu Teatru Szekspirowskiego.

W programie znajdą się m.in. 
takie tytuły jak „Toni Erdmann” 
(reż. Maren Aden) – pokazywany 
w konkursie ostatniego festiwalu 
w Cannes i uznany za rewelację 
tego festiwalu; „Co przynosi przy-
szłość” – francuski obraz w reży-
serii jednej z najzdolniejszych 

Kino na Szekspirowskim
Już pod koniec miesiąca, 24 czerwca, rusza po raz drugi kino na dachu Teatru Szekspirowskiego. To cykl pokazów 
kina plenerowego z widokiem na dachy gdańskiej starówki. Pokazy inspirowane są projekcjami filmowymi 
„Rooftop cinema” na dachach budynków Nowego Jorku. 

młodych autorek europejskiego 
kina, Mii Hansen-Løve, nagro-
dzony Srebrnym Niedźwiedziem 
za reżyserię. Z festiwalu w We-

necji natomiast zaprezentowa-
ny zostanie wychwalany przez 
międzynarodową krytykę obraz 
„Nienasyceni” włoskiego reżysera 

Luki Guadagnina („Jestem miło-
ścią”) z niesamowitymi kreacja-
mi Tildy Swinton, Ralpha Finnesa 
i Dakoty Johnson. To przesycony 
erotyzmem melodramat w rytmie 
największych przebojów The Rol-
ling Stones i zniewalających pej-
zaży śródziemnomorskiej Sycylii. 
Zobaczyć będzie można również 
absolutny przebój tegorocznych 
kin, włoską komedię „Dobrze się 
kłamie w miłym towarzystwie” Pa-
ola Genoveze, opowiadającą histo-
rię grupy przyjaciół, którzy dzięki 
przewrotnej zabawie z telefonami 
komórkowymi odkrywają przed 
sobą własne tajemnice.

Pełen program dostępny na: 
www.kinonaszekspirowskim.pl.

Miejsce pokazów: Gdański 
Teatr Szekspirowski

Bilety: 10 zł
Sprzedaż bezpośrednio przed 

pokazami w miejscu projekcji.
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Katarzyna Skrzypiec

Podczas międzynarodowej konfe-
rencji „Relaunching Europe Bot-
tom-Up – From Refugee Integration 
to Common Sustainable Develop-
ment: Solidarity and Innovation 
through European Communities 
and Regions” będzie można m.in. 
zapoznać się z nową strategią fi-
nansowania europejskich samorzą-
dów ze środków Unii Europejskiej 
oraz dowiedzieć się, na czym pole-
ga europejska strategia integracji. 

Konferencji będzie towarzy-
szyć wystawa przygotowana przez 
Biuro Wysokiego Komisarza Naro-
dów Zjednoczonych ds. Uchodź-
ców (UNHCR), która w Gdańsku 
zostanie pokazana w ramach miej-

O migracji i samorządności w ECS
350 przedstawicieli samorządów lokalnych, biznesu i społeczeństwa obywatelskiego z całej Europy  
– reprezentanci Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej i regionów Europy – zjedzie do Gdańska  
7 czerwca, aby porozmawiać o strategii politycznej na rzecz solidarności oraz decentralizacji procesu relokacji 
uchodźców i migrantów między samorządy a regiony Unii Europejskiej. 

skiej kampanii „Gdańsk solidarnie 
dla ofiar wojny”. W 2013 roku UN-
HCR zleciła wybitnemu fotogra-
fowi Brianowi Sokolowi unikalny 
projekt o nazwie „Najważniejsza 
rzecz”. Za pomocą słów i obrazów 
ukazuje on dramatyczne decyzje 
osób, które musiały opuścić swoje 
domy z powodu wojny czy prze-
śladowania. Projekt rozpoczął się 
od uchodźców z Sudanu, następnie 
pokazuje Syryjczyków, Malijczy-
ków i osoby ze Środkowej Afryki. 
Przedmioty, które zabierali ze sobą, 
świadczyły o ich tożsamości kul-
turowej i o tym, co sprawiało, że 
nawet na obcej ziemi mogą się czuć 
częścią swojej społeczności.

Wstęp na wydarzenie jest 
bezpłatny. 
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Michał Piotrowski

Budowa mostu zwodzonego w cią-
gu drogi wojewódzkiej nr 501 nad 
Martwą Wisłą w Gdańsku-So-
bieszewie zapewni bezpieczne 
i sprawne połączenie wyspy ze 
stałym lądem. Nowy most zastąpi 
istniejący most pontonowy. 

Nowy most to konstrukcja 
zwodzona o długości 173 m 
i łącznej rozpiętości przęseł 60 
m. Otwierać ma się w czasie 2 
minut. Inwestycja obejmuje nie 
tylko budowę samego obiektu, ale 

Jest kolejna subwencja na most w Sobieszewie
Gdański samorząd otrzymał 10 988 900 zł dofinansowania z ministerialnej rezerwy subwencji ogólnej na budowę 
mostu w Sobieszewie w 2017 r. 

również przebudowę skrzyżowań 
i ulic dojazdowych po obu stro-
nach Martwej Wisły.

Dzięki swoim parametrom 
(światło poziome przęsła że-
glownego – 50 m; światło pio-
nowe przęseł bez otwierania – 4 
m ponad poziom wysokiej wody 
żeglownej i 5 m ponad poziom 
wody średniej) nowy most znacz-
nie poprawi komfort mieszkańców 
oraz żeglarzy i wodniaków.

– Cieszy nie tylko budowa, 
która postępuje, ale również fakt, 
że strona rządowa o nas nie zapo-

mniała i przyznała na nią kolejną 
pulę pieniędzy. Raz jeszcze za to 
w imieniu mieszkańców Gdań-
ska, a zwłaszcza wyspy, dziękuję 
– mówił prezydent Gdańska Paweł 
Adamowicz, który 30 maja odwie-
dził plac budowy w Sobieszewie.

Za budowę odpowiedzialne 
jest, wyłonione w przetargu, kon-
sorcjum firm Metrostav i Vistal. 
Zaoferowana przez konsorcjum 
cena to 57 111 606,97 przy gwa-
rancji przedłużonej z 36 do 60 
miesięcy. Budowa rozpoczęła się 
w 2016 r., a gotowy obiekt ma być 

oddany do użytku na przełomie 
2017 i 2018 r. W maju 2016 r. rząd 
potwierdził przyznanie dotacji na 
realizację pierwszego etapu in-
westycji w kwocie 16,6 mln zł, 
a obecnie przyznał ok. 11 mln zł 
na kontynuację prac.

Obecnie zaawansowanie prac 
wynosi ok. 30%. Według harmo-
nogramu obiekt ma zostać oddany 
do użytkowania na koniec I kwar-
tału 2018 r. Ważnym momentem 
inwestycji będzie montaż kon-
strukcji stalowych, planowany na 
przełomie sierpnia i września br.

Na zdjęciu 22-letnia Dowla, opuszczająca wioskę w Sudanie. 
Fragment wystawy „Najważniejsza rzecz”.

Na ukończenie tej inwestycji czeka wielu mieszkańców. Trwa budowa mostu zwodzonego na Wyspę Sobieszewską w Gdańsku.
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12.06.1973 – Otwarta została baza promowa w Nowym Porcie. Gdańsk uzyskał połączenie z Helsinkami

Magdalena Rusakiewicz

Wodna Kraina Zabawy zawita w tym roku do 
następujących lokalizacji: park Jana Pawła II na 
Zaspie, park przy ul. Dworskiej na Oruni, teren 
Szkoły Podstawowej nr 8 na Chełmie, park przy 
ul. Zakopiańskiej i ul. Bema na Siedlcach oraz 
park im. Ronalda Reagana na Przymorzu. 

– W 2017 r. Saur Neptun Gdańsk obchodzi 
25-lecie istnienia, dlatego tegoroczne festyny są 
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Katarzyna Skrzypiec

Kolorowe happeningi, marsze, akcje rysowania 
krasnoludków na murach – w latach 80. stały 
się znakami rozpoznawczymi Pomarańczowej 
Alternatywy, organizacji, która skupiała młodych 
aktywistów z całej Polski. 

– Akcje wprowadzające w osłupienie służby 
porządkowe PRL nie tylko uwypuklały paradoksy 
życia w Polsce Ludowej, ale przede wszystkim 
angażowały przypadkowych przechodniów. Po-
stanowiliśmy przypomnieć o tym, między inny-
mi organizując warsztaty happeningowe – mówi 
Adam Cherek, koordynator projektu. 

Zajęcia, podczas których powstanie prawdzi-
wy happening, poprowadzi legendarny aktywista 
Pomarańczowej Alternatywy – Jacek „Ponton” 

FREEDOM & PEACE DAY 2, 
czyli Krasnoludki w ECS
W beznadziei połowy lat 80., gdy stan wojenny odebrał ludziom nadzieję, 
z uśmiechem walczyli z komunizmem – Pomarańczowa Alternatywa. 
Przeszli do historii dzięki Krasnoludkom i radosnym happeningom. 
10 czerwca zapraszamy do ECS na spotkanie z dawną młodzieżą 
opozycyjną w ramach drugiej edycji FREEDOM & PEACE DAY. 

Jankowski (obowiązuje rejestracja). Historię ruchu 
opowiedzą aktywiści Pomarańczowej Alterna-
tywy – zapraszamy na spacery subiektywne po 
wystawie stałej (pierwszy spacer rozpocznie się 
o godz. 11.00; obowiązuje rejestracja). Dla wielbi-
cieli czarnych płyt przygotowaliśmy giełdę winylo-
wą (od godz. 12.00), a o godz. 18.00 w audytorium 
pokażemy film pt. „Pomarańczowa Alternatywa, 
czyli jak śmiechem zabić przeciwnika” (reż. Ali-
cja Grzymalska). Wydarzenie zakończy koncert 
grupy Kormorany w klubie Wydział Remontowy. 

To druga edycja FREEDOM & PEACE DAY. 
W ubiegłym roku wspominaliśmy działalność Ru-
chu „Wolność i Pokój”, pierwszego niezależnego 
młodzieżowego ruchu pacyfistyczno-ekologicz-
nego w bloku wschodnim. Inicjatorami wydarze-
nia są Krzysztof Skiba – muzyk i satyryk, lider 

grupy Big Cyc, działacz antykomunistycznych 
organizacji młodzieżowych – oraz Paweł „Kon-
jo” Konnak – performer, poeta, reżyser filmowy. 
Szczegóły i rejestracja na niektóre z wydarzeń: 
ecs.gda.pl/fpd.

Wodna Kraina Zabawy powraca
Trudno wyobrazić sobie czerwiec w Gdańsku bez cyklu festynów „Wodna Kraina 
Zabawy”. Już po raz czwarty Miasto Gdańsk wraz z SAUR Neptun Gdańsk zapra-
szają mieszkańców do wspólnej zabawy w wodnym miasteczku. Tradycyjnie już 
znajdzie się w nim mnóstwo bezpłatnych atrakcji: karuzela, dmuchane zjeż-
dżalnie i tory przeszkód, przejażdżki quadami, basen z łódkami, megachińczyk, 
kreatywne zabawy z wodą, liczne zabawy i konkursy z nagrodami.

dla nas szczególne. Poprzez zabawę promować 
będziemy picie wody z kranu oraz jej oszczędza-
nie w warunkach domowych – podkreśla Guy 
Fournier, prezes Saur Neptun Gdańsk. – Nasze 
festyny zyskały już swoją markę, dlatego mamy 
nadzieję, że tradycyjnie odwiedzi nas mnóstwo 
gości. 

W poprzednich edycjach zabawa w wodnym 
miasteczku trwała 4 godziny; wychodząc jednak 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gdańska 
SNG wydłużył pikniki do 6 godzin, aby jeszcze 
więcej osób mogło skorzystać z przygotowanych 
atrakcji. 

– Oprócz sprawdzonych i lubianych zabaw 
pojawią się nowości. W tym roku będą to: ka-
ruzela łańcuchowa, escape room z zadaniami 
powiązanymi z wodą, basen z łódkami, plene-
rowa gra w megachińczyka, megadarts, stoisko 
z tatuażami z henny, kreatywne stoisko balono-
we – wylicza Jacek Kieloch, wiceprezes SNG. 
– Wszystkie atrakcje są oczywiście za darmo. 

Na terenie wodnego miasteczka znajdzie się 
także namiot eksperymentów, w którym będzie 
się można przekonać, jakie właściwości ma woda. 
Każdy będzie mógł sprawdzić, jak się buduje 
szczelny wodociąg. Atrakcje festynu to także 
malowanie buzi, wata cukrowa i popcorn. 

Na aktywnych będą czekały kącik sportowy 
i wielka atrakcja: tor z quadami! Z dziećmi bę-
dzie się bawiła maskotka SNG – Lolek Kranicki. 
Zostanie też rozegrana minigra miejska. Jeśli 
pogoda dopisze, dla ochłody uruchomio-
ne zostaną specjalne zraszacze, a na 
specjalnym stoisku pojawi się pysz-
na i orzeźwiająca woda z kranu. 
Uczestnicy festynu zostaną za-
proszeni do przeprowadzenia 
tzw. ślepego tekstu wody 
– zmierzając się z za-
daniem rozróżnienia 
kranówki od wody 
butelkowanej.

Wodna Kraina Zabawy zaprasza:
3 czerwca 2017 | godz. 10.00–16.00
Zaspa, Park Jana Pawła II

11 czerwca 2017 | godz. 13.00–19.00
Orunia, Park przy ul. Dworcowej

17 czerwca 2017 | godz. 10.00–16.00
Chełm, SP nr 8, ul. Dragana 2

24 czerwca 2017 | godz.10.00–16.00
Siedlce, Park na rogu ul. Bema i ul. Zakopiańskiej

2 września 2017 | godz. 10.00–16.00
Przymorze Wielkie, Park przy ul. Dąbrowszczaków
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Dzieciaki z chęcią biorą udział w wodnych atrakcjach.
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Aktywuj Się! Program dla tych,  
którzy nie chcą siedzieć w domu

Grzegorz Pawelec

W Hali Sportowej Przymorze (ul. 
Kołobrzeska 61) odbywają się: 
zumba (czw., godz. 18.30), Zum-
ba Gold (pon., godz. 20.30), spe-
ed badminton (śr., godz. 20.00), 
Joga na Zdrowie (wt., godz. 20.00). 
Na Pływalni Chełm (ul. Chałubiń-
skiego 13) można wziąć udział 
w zajęciach: 
 •  Aktywuj się w Ratownictwie 

(niedz., godz. 8.20–10.20) – za-
jęcia doskonalące umiejętności 
pływackie z elementami ratow-
nictwa. Liczba miejsc ograni-
czona; decyduje kolejność 
zgłoszeń. Zapisy: kapieliska@
sportgdansk.pl.

 •  Hokej podwodny dla dzieci 
(sob., godz. 15.00) – hokej dla 
dzieci w wieku 10–15 lat, które 
potrafią pływać; prowadzący: 
Bałtyckie Foki. Liczba miejsc 
ograniczona; decyduje kolej-
ność zgłoszeń. Zapisy: info@
hokejpodwodny.pl. 

 •  Gimnastyka dla seniora (pon, 
godz. 10.30; wt., godz. 9.00) 
– trening zdrowotny z elemen-
tami pilatesu, jogi, tai-chi, aero-
biku, szkoły zdrowych pleców, 
gimnastyki ogólnorozwojowej 
i relaksacji, przeznaczony dla 
osób w wieku 50–105 lat. 

W Hali Sportów Walki (ul. 
Traugutta 29) przygotowano fitness 
dla dzieci (niedz., godz. 12.00), 
a na Gdańskim Stadionie Lekkoatle-

„Aktywuj Się” to skierowany do mieszkańców Gdańska cykl bezpłatnych zajęć, które odbywają się regularnie, nie 
rzadziej niż raz w tygodniu. Zumba, joga, hokej podwodny, gimnastyka dla seniora, spacer z bobasem – to tylko 
niektóre z propozycji. Nie czekaj: aktywuj się w Gdańsku! 

tycznym i Rugby (al. Grunwaldzka 
244), na sztucznym boisku trenin-
gowym – ultimate frisbee (niedz., 
godz. 14.00). Z kolei w CrossFit 
Stocznia zaprasza na system trenin-
gu zdrowotnego „CrossFit” (sob., 
godz. 12.00–13.00); limit miejsc: 
30 osób.

Część zajęć jest organizowana 
w plenerze: w Parku Nadmorskim 
im. R. Reagana przy wejściu D – 
nordic walking (wt., godz. 18.00); 
w Trójmiejskim Parku Krajobrazo-
wym (miejsce zbiórki: na końcu 
ul. Abrahama) – trening MTB (śr. 
godz. 17.00 – grupa zaawansowa-
na; godz. 18:05 – grupa początku-
jąca). Odbędą się również biegi 
w dzielnicach – treningi umoż-
liwiające gdańszczanom rozpo-
częcie przygody z bieganiem pod 
okiem profesjonalistów z firmy 
Sport EVO: 
 • Oliwa – park Oliwski (wejście 

od ul. Opata Jacka Rybińskiego 
16) – pon., godz. 18.00;

 • Wrzeszcz – Gdański Stadion 
Lekkoatletyczny i Rugby (al. 
Grunwaldzka 244) – wt., czw., 
godz. 18.00;

 • Jasień – pętla wokół zbiornika 
przy stacji PKM – sob., godz. 
9.00.

Gdański Ośrodek Sportu oraz 
Run Beach Morning zapraszają na 
zajęcia o bardzo niskiej intensyw-
ności w stylu marszobiegu. Każdy 
uczestnik dowie się, jak profesjo-
nalnie rozgrzać i rozciągnąć ciało 

oraz przebiegnie 4–5 km brzegiem 
plaży. Zbiórka: godz. 8.50 przy 
molo w Brzeźnie.

Dla mam, które chcą urozma-
icić swoje codzienne spacery z ma-
luchem, wrócić do formy sprzed 
ciąży bądź ją zbudować, funda-
cja „My to mamy” przygotowała 
aktywny spacer z bobasem – ćwi-
czenia wykonywane przy użyciu 
wózka, ławki w parku lub drzewa 
pod okiem wykwalifikowanego 
instruktora:
 •  Ujeścisko-Łostowice/Zabornia 

(ul. Cedrowa) – pon., godz. 
10.00; 

 •  Jelitkowo – Dwór Prawdzica 
(park Reagana, ul. Piastowska) 
– pon., godz. 12.00;

 •  Łostowice-Rębowo – Zbiornik 
Retencyjny Świętokrzyska (ul. 

Świętokrzyska) – czw., godz. 
10.00;

 •  Chełm – Zbiornik Retencyjny 
Madalińskiego (ul. A. Mada-
lińskiego) – czw., godz. 12.00.

Zajęcia mają być jak najbar-
dziej przystępne – tak, aby każdy 
znalazł coś dla siebie. Ich celem 
jest wytworzenie pozytywnego 
nawyku ruchu, bez względu na 
wiek czy kondycję. Do programu 
można przystąpić w każdej chwili, 
ćwiczyć regularnie lub okazjonal-
nie na wybranych treningach pro-
wadzonych przez doświadczonych 
instruktorów. Na większość zajęć 
nie są wymagane zapisy –dołączyć 
można w każdej chwili.

Więcej informacji: aktywuj-
siewgdansku.pl.
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W zdrowym ciele – zdrowy duch mówią uczestnicy programu i z entuzjazmem aktywują się w Gdańsku.

Co tydzień dziesiątki mieszkańców korzysta z darmowych zajęć na świeżym 
powietrzu.
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16.06.1898 – Z Nowej elektrowni miejskiej na wyspie Ołowianka popłyną pierwszy prąd do domów w centrum Gdańska

Monika Łapińska

– Rodzinny piknik na Jasieniu to 
nasza kolejna inicjatywa skiero-
wana do najbliższego sąsiedztwa 
firmy. Tym razem, wykorzystując 
dostępność zbiornika retencyjne-

Łukasz Iwański

Miejsce strzeżone przez ratowni-
ków będzie zlokalizowane przy 
wejściu na plażę nr 7, na końcu 
ul. Trałowej. Warto wspomnieć, że 
Świbno już na przełomie XIX i XX 
w. pełniło funkcje rekreacyjne, 
strzeżona plaża funkcjonowała 
tam zaś w latach 1956–1969. Ob-
sługę stanowili wówczas miesz-
kańcy osady, a ratownikami byli 
miejscowi rybacy. Z czasem pla-

Świbno – nowe miejsce do kąpieli

Wodne klimaty na festynie rodzinnym na Jasieniu

Sezon letni na gdańskich plażach rozpocznie się 23 czerwca 2017 r. Tego dnia zostaną oficjalnie otwarte 
kąpieliska: Jelitkowo i Klipper, Molo i Dom Zdrojowy w Brzeźnie, Stogi, a także Sobieszewo Orle i Świbno  
na Wyspie Sobieszewskiej. Nowym punktem na mapie gdańskich kąpielisk jest Świbno. 

Zabawy w stylu retro, tworzenie ekobiżuterii czy samodzielne konstruowanie łódek z surowców wtórnych 
– to główne atrakcje imprezy rodzinnej przygotowanej dla mieszkańców Gdańska przez Zakład Utylizacyjny 
we współpracy z Radą Dzielnicy Jasień.

ża w Świbnie zaczęła tracić na 
znaczeniu kosztem Sobieszewa, 
natomiast ujście przekopu Wi-
sły stało się mekką ludzi sztuki, 
pragnących ciszy, kameralnego 
wypoczynku i bliskiego kontaktu 
z przyrodą. 

Dziś jest znane głównie z licz-
nie pojawiających się tam fok. 23 
kwietnia 2016 r. Morski Oddział 
Straży Granicznej w Gdańsku 
wykonał zdjęcie, na którym 
utrwalono ich stado liczące ok. 
293 osobników. To jedyna, ży-
jąca w warunkach naturalnych, 
kolonia fok na polskim Wybrzeżu. 
W ostatnich latach coraz częściej 
pojawiały się głosy, które wska-
zywały na potrzebę reaktywacji 
kąpieliska w tej atrakcyjnej lokali-
zacji. Przychylne tym głosom były 
Miasto Gdańsk i Gdański Ośrodek 
Sportu – administrator plaż. Dzięki 
temu już w najbliższym sezonie 

go, zdecydowaliśmy się na zorgani-
zowanie wydarzenia wokół moty-
wów marynistycznych i żeglarskich 
– mówi Monika Łapińska-Kopiejć 
z Zakładu Utylizacyjnego. 

Uczestnicy imprezy będą mo-
gli pobawić się zdalnie sterowa-

A tak było na Ujeścisku 17 września 2016 r. Święto Południa Gdańska

nymi modelami łodzi. Pod okiem 
instruktorów będą również mieli 
okazję samodzielnego zbudowa-
nia z materiałów recyklingowych 
prostych łódek z możliwością ich 
wodowania.

Dla dorosłych i dzieci zo-
staną również przygotowane 
stanowiska z zabawami w stylu 
retro. Dorośli będą mogli pokazać 
dzieciom, jak bawili się w dzie-
ciństwie, i wspólnie z nimi wziąć 
udział w różnych konkurencjach. 
W programie przewidziano m.in. 
skoki na skakankach, grę w gumę, 
hula-hoop, tik-taki, jo-jo, zośkę 
i klasy. Wszystkie atrakcje zostaną 
poprowadzone przez profesjonal-
nych animatorów, a nad bezpie-
czeństwem uczestników nad wodą 
będą czuwali ratownicy. 

Podczas imprezy w punkcie 
informacyjnym Zakładu Utyli-
zacyjnego będzie można także 
sprawdzić swoją wiedzę z zakresu 
właściwiej segregacji odpadów, 
porozmawiać o działalności 
spółki, zapytać o plany inwe-
stycyjne oraz o bezpłatne 
usługi świadczone dla 
mieszkańców.

Impreza jest organizowana 
w ramach programu społecznego 
Aktywne Sąsiedztwo, realizowa-
nego przez Zakład Utylizacyjny 
w Gdańsku. Celem programu jest 
działanie na rzecz podnoszenia 
jakości życia mieszkańców dziel-
nic położonych najbliżej Zakładu. 
Wydarzenie na Jasieniu jest kolejną 
imprezą w ramach programu, po 
zorganizowanym niedawno Wiel-
kim Sprzątaniu Gdańska-Południa. 
Kolejne akcje zaplanowane są na 
wrzesień. 

Impreza odbędzie się 24 
czerwca w godz. 11.00–
16.00 przy zbiorniku 
retencyjnym Świę-
tokrzyska II. 
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Zapraszamy!

letnim będzie można korzystać 
bezpiecznie z uroków plaży 
w Świbnie pod okiem wykwalifi-
kowanej kadry ratowników. Stop-

niowo polepszana będzie również 
infrastruktura plaży i jej okolicy. 

Zobacz: kapieliskagdansk.pl.

FO
T. M

A
T. PR

A
SO

W
E G

O
S

FO
T. M

A
T. PR

A
SO

W
E G

O
S

Nad bezpieczeństwem plażowiczów czuwają ratownicy.
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PRZYGARNIJ PSA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Promyk” odbywają 

się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. Zwierzęta mogą być 
adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. Osoby niepełnoletnie, 

decydując się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14

tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

FOT. GRZEGORZ ZALESKI

DUKAT 
Wiek: ok. 4 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: 1
Na początku grudnia znaleziono mnie przywiązanego do 
barierki na zapleczu sklepu. Najwyraźniej zrobiono to z preme-
dytacją, żeby się mnie pozbyć z domu, ponieważ nigdy nikt się 
po mnie nie zgłosił do schroniska. Jestem psiakiem w sile wieku, 
dość energicznym. Na smyczy chodzę poprawnie. W kojcu z in-
nymi psami dogaduję się całkiem nieźle, pozytywnie reaguję na 
dzieci. Znam podstawowe komendy i dość szybko przywiązuję się 
do przewodnika. Przebywanie w zamkniętych pomieszczeniach nie 
stanowi dla mnie żadnego problemu. Stosunek do kotów – nieznany. 
Zapraszam na spacery zapoznawcze.

JULIA
Wiek: ok. 13 lat / wielkość: mała / szczepienia: tak / 
sterylizacja: tak / boks: b-14
Do schroniska trafiłam po porzuceniu przez swoich dotych-
czasowych opiekunów. Tu przeszłam zabieg sterylizacji 
i usunięcia guza listwy mlecznej, na szczęście mój stan 
zdrowia jest stabilny. Z racji wieku pojawiły się u mnie początki 
zaćmy rogówek oczu, ale jeszcze dość dobrze widzę, poza 
tym energiczna ze mnie dziewczyna, przyjazna i przytulaśna. 
W zamkniętych pomieszczeniach czuję się znakomicie i wyraźnie 
widać, że mieszkałam kiedyś w domu. Ze względu na zmniejszoną 
wydolność krążeniowo-oddechową nie potrzebuję długodystansowych 
spacerów. Inne psiaki nie robią na mnie większego wrażenia. Przykro mi, gdy 
muszę się oderwać od człowieka, i trudno mi zaakceptować, że zostałam porzucona. 
Potrzebuję troskliwej opieki i ciepłego domu. Wiem, że dla psiaka w moim wieku nie 
jest o to łatwo; takich staruszków jak ja jest tu, w schronisku, więcej. Mam nadzieję, 
że jeszcze zdążę pożyć w otoczeniu dobrych ludzi, którzy mnie stąd zabiorą. 
Adopcja po konsultacji ze schroniskowym lekarzem weterynarii.

MIKI
Wiek: ok. 2 lat / wielkość: mały / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: 9

Na początku grudnia przybłąkałem się na posesję przy ul. 
Słowackiego. Początkowo byłem dość nieufnym psiakiem, 
który raczej starał się minimalizować kontakt z człowiekiem, 
jednak z upływem czasu stałem się dużo pewniejszy siebie 
(czasem nawet aż za bardzo). Wobec innych psów potrafię być 
dominujący i bywam o nie zazdrosny; lubię skupiać na sobie 
uwagę ludzi. Mimo niedużych rozmiarów jestem widoczny, a już na 
pewno słyszalny. Mam wrażenie, ze ludzi zniechęca moje szczekanie, 
które chyba jest mylnie brane za agresję, a naprawdę ma tylko zwrócić 
na mnie uwagę. Po wyjściu z kojca staję się zupełnie innym psiakiem. Bardzo 
szybko łapię kontakt z człowiekiem i staram się go sobie zawłaszczyć. Na spacerach 
jestem aktywny i bardzo ciekawy otoczenia. Na smyczy chodzę bardzo fajnie. Lubię 
zabawy z piłeczką. Raczej nie mam miejsc „nietykalnych”. Spokojnie można mnie 
brać na ręce, wręcz sam ładuję się na kolana. Mój stosunek do dzieci i kotów nie jest 
znany. W pomieszczeniach zamkniętych czuję się raczej swobodnie, chociaż kiedyś 
tak nie było. Z racji niewielkich rozmiarów spokojnie powinienem zaaklimatyzować 
się nawet w małym mieszkaniu.

MORUS
Wiek: ok. 5 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: 5
W schronisku mieszkam od początku 2017 roku. Błąkałem 
się w okolicach opuszczonego parkingu położonego przy ul. 
Marynarki Polskiej w Nowym Porcie. Od początku dałem się 
poznać jako bardzo spokojny i zrównoważony psiak. W stadzie 
innych psów funkcjonuję poprawnie, chociaż wyraźnie widać, że 
trzymam się trochę na uboczu. Szybko nawiązuję dobry kontakt 
z ludźmi. Na spacerach na początku trochę ciągnę na smyczy, ale 
później jest już znacznie lepiej. Bardzo fajnie współpracuję z prze-
wodnikiem. Znam podstawowe komendy. Mój stan zdrowia jest oceniany 
przez lekarza weterynarii na dobry. Na podstawie obserwacji zachowań 
w pomieszczeniach zamkniętych można wywnioskować, że spokojnie powinienem 
się zaaklimatyzować w nowym domu. Nie mam żadnych miejsc, których nie wolno 
dotykać. W schronisku nie miałem okazji do kontaktu z dziećmi i trudno powiedzieć, 
jak na nie reaguję. Zapraszam na spacery zapoznawcze.

Cyprian Maciejewski

Kiedy rodziła się idea organizacji 
tego wydarzenia, nawet w naj-
śmielszych snach nie przypusz-
czaliśmy, że „dojedziemy” do 
małego jubileuszu. Pięć lat temu 
zakładaliśmy, że będzie to „jedno-
razowa” duża impreza – przeko-
nuje Piotr Swiniarski, kierownik 
schroniska. – Jednak czas i życie 
pokazało, że z edycji na edycję 
budzi ona coraz większe zainte-
resowanie mieszkańców Gdańska 
i że coraz więcej naszych byłych 
czworonożnych podopiecznych 
wraz ze swoimi nowymi rodzi-
nami na niej się pojawia – dodaje. 

Zlot zaplanowany jest na 10 
czerwca na godz. 11:00 w parku 
Reagana.

Wydarzenie pod auspicjami 
prezydenta Gdańska, Pawła Ada-
mowicza to czas na spotkania, 
czasami nawet po latach, od kiedy 
zwierzę opuściło schronisko. To 
czas wspomnień, często wzru-
szeń i odnawiania starych znajo-
mości. To również moment, kiedy 
naocznie można się przekonać, 
że pomimo wielu wyzwań praca 
w schronisku na rzecz tych porzu-
conych, zagubionych, często nie-
chcianych zwierzaków ma sens. 

Nic tak nie buduje jak widok 
szczęśliwego psa w towarzystwie 
jego rodziny. I taka też była ge-
neza tytułu tej imprezy: „Bo ro-
dzina jest najważniejsza!”. Bo 
tylko dzięki oparciu w rodzinie 
jesteśmy w stanie przetrwać naj-
trudniejsze momenty w życiu. 
Bo dzięki znalezieniu nowych 
domów i rodzin te niegdyś za-
mknięte w schroniskowych koj-
cach zwierzaki odzyskują blask, 
pewność siebie i w końcu są 
szczęśliwe. Mamy nadzieję, że 
w tym roku pojawi się Was jesz-
cze więcej. W programie są m.in. 
pokazy edukacyjne z pasami dla 
dzieci, pokazy ratownictwa me-
dycznego ludzi i zwierząt (fan-
tom psa), pokazy psich zaprzę-
gów „Yukon”, portrety rodzinne, 
koncert zespołu Detko Band Or-
chestra. Podczas imprezy będzie 
także możliwość bezpłatnego, 
elektronicznego oznakowania 
psiaka dla mieszkańców gminy 
Gdańsk. 

Zapraszamy wszystkich ser-
decznie na zlot do parku Reagana!

Zlot rodzin adopcyjnych 
po raz piąty
Już po raz piąty mamy przyjemność zaprosić 
mieszkańców Gdańska (i nie tylko) na imprezę, 
która już na stałe wpisała się w kalendarz imprez 
organizowanych przez gdańskie schronisko Promyk.
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Co roku ci, którzy adoptowali 
zwierzaka, mają swoje święto.
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Dariusz Wołodźko

Mieszkańcy mogą zgłaszać do gdań-
skiego magistratu drzewa, które – po 
weryfikacji przez Wydział Środo-
wiska i uzgodnieniu z Regionalną 
Dyrekcją Ochrony Środowiska 
w Gdańsku –zostaną przedłożone 
Radzie Miasta, aby ta ustanowiła je 
pomnikami przyrody. W ten sposób 
można znacząco zwiększyć liczbę 
chronionych drzew, którym nie 
groziłaby wycinka, a które wzbo-
gacałyby ekosystem zieleni naszego 
miasta. Po ustanowieniu drzewa po-
mnikiem to miasto wykonuje zabie-
gi konserwatorskie i przeprowadza 
prace pielęgnacyjne – opiekuje się 
danym drzewem.

Mieszkańcy wiedzą lepiej
– Do tej pory drzewa zostawały 

pomnikami przyrody raz, dwa razy 
w roku. To o wiele za mało! Tę liczbę 
trzeba zwiększyć, a udać się to może 

Michał Piotrowski

– Skupiamy się teraz na konkret-
nych działaniach i inwestycjach 
w dzielnicach. Uważam, że remonty 
chodników i ulic są bardzo istotne 
dla poprawy jakości życia mieszkań-
ców i dlatego konieczne jest zadba-
nie o pieniądze na ten cel – mówi 
Aleksandra Dulkiewicz, zastępca 
prezydenta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej.

Więcej pieniędzy na remonty chodników 
i rewaloryzację ulic w Śródmieściu

Zgłosiłeś już drzewo na pomnik przyrody?

Nie 14,8, ale 20,8 mln zł przeznaczą władze Gdańska na budowę i modernizację chodników w 2017 r. Uchwała 
dotycząca zwiększenia środków na ten cel w Wieloletniej Prognozie Finansowej została przegłosowana na sesji 
Rady Miasta Gdańska w czwartek 25 maja. Zmiana w WPF obejmuje również zabezpieczenie 13 mln zł z budżetu 
na remonty chodników w 2018 r., a także po 5 mln na rewaloryzację ulic Głównego Miasta w latach 2017 i 2018.

Z inicjatywy prezydenta Pawła Adamowicza i Klubu Radnych PO Rady Miasta Gdańska można zgłosić magistratowi 
cenne i warte ochrony drzewa, które miasto mogłoby otoczyć opieką i uratować. Drzewa będącego pomnikiem 
przyrody nie można wyciąć!

Przypomnijmy: w tegorocznym 
budżecie miasta zabezpieczone 
są środki na realizację zadania 
„Program budowy i modernizacji 
chodników – edycja 2017” w kwocie 
14,8 mln zł. Zwiększenie tej kwoty 
o kolejne 6 mln zł pozwoli zreali-
zować nie tylko wszystkie zadania 
zaplanowane na ten rok, ale także 
te, które znalazły się na liście re-
zerwowej w roku ubiegłym i nadal 
czekają na wykonanie. 

Wprowadzenie projektu „chod-
nikowego” do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2017–2018 umoż-
liwi zabezpieczenie środków finan-
sowych również na przyszły rok. 
W 2018 r. planuje się budowę oraz 
modernizację chodników za kwotę 
13 mln zł. Łącznie więc w WPF na 
inwestycje „chodnikowe” zabezpie-
czona została kwota 33,8 mln zł.

W Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej – zgodnie z przyjętą uchwałą 

– znalazły się też pieniądze na popra-
wę jakości i estetyki infrastruktury 
ulic Głównego Miasta w 2018 r.

 – W bieżącym budżecie na 
rewaloryzację ulic w Śródmieściu 
zabezpieczonych jest 5 mln zł. 
Chcielibyśmy, żeby analogiczna 
kwota została zabezpieczona rów-
nież w budżecie przyszłorocznym, 
bo czekają nas kolejne remonty ulic: 
Ogarnej, Szerokiej i Za Murami – tłu-
maczy prezydent Dulkiewicz.

dzięki zaangażowaniu mieszkań-
ców, którzy będą Wydziałowi Śro-
dowiska wskazywać drzewa warte 
ochrony – mówi prezydent Gdańska 
Paweł Adamowicz. – Gdańszczanie 
najlepiej wiedzą, które drzewa w ich 
otoczeniu warto zachować, i wierzę, 
że zgłoszeń będzie wiele. Wydział 
Środowiska jest na to przygotowa-
ny i czeka na wnioski. Wspólnie 
z mieszkańcami i radnymi naszego 
miasta możemy uratować drzewa 
dla przyszłych pokoleń!

– Dzięki podejmowanym uchwa-
łom będziemy mogli ochronić war-
tościowe drzewa, które wskażą 
mieszkańcy – podkreśla Piotr Bo-
rawski, przewodniczący Klubu Plat-
formy Obywatelskiej Rady Miasta 
Gdańska i jeden z pomysłodawców 
projektu. – W ten sposób przyczy-
nimy się lokalnie do naprawy tego, 
co na szczeblu centralnym zostało 
wprowadzone przez rząd oraz Sejm 
zdominowany przez PiS.

– Po wprowadzeniu „lex Szysz-
ko” wzrosła liczba wycinek, których 
nikt tak naprawdę nie monitoru-
je, bo wycinający przeważnie nie 
musi wycinki nawet zgłaszać. Stąd 
pomysł, by prawnie chronić drze-
wa, ustanawiając je pomnikami 
przyrody. Oczywiście nie każde 
drzewo może takim pomnikiem 
zostać, jednak zgłaszajmy wszyst-
kie, które uznamy za cenne i unika-
towe – mówi Maciej Lorek, dyrektor 
Wydziału Środowiska gdańskiego 
magistratu. – Poddamy je proceso-
wi weryfikacji, czyli m.in. ustali-
my właściciela terenu i się z nim 
skontaktujemy, zasięgniemy opi-
nii innych wydziałów i jednostek 
miejskich. Po pozytywnej weryfi-
kacji przedłożymy projekt uchwa-
ły Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Gdańsku. Po 
pozytywnej decyzji RDOŚ 
przekażmy wniosek Ra-
dzie Miasta w formie 

uchwały. Cały proces będzie trwał 
maksymalnie 6 miesięcy.

Każdy może zgłosić
Do końca maja mieszkańcy zgło-

sili blisko 20 propozycji. Drzewo zgło-
sić może każdy: osoba fizyczna, 
szkoła, przedsiębiorca, stowa-
rzyszenie, organizacja eko-
logiczna, parafia, urząd. 
Wystarczy skorzystać 
z formularza na 
stronie: www.
gdansk.pl/po-
mnikprzy-
rody. 
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Uliczki Głównego Miasta są przyjazne dla pieszych, a będzie jeszcze lepiej.
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Pod patronatem 
Prezydenta Miasta Przewodnik po 

Urzędzie Miejskim  
w Gdańsku

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem honorowym 
Prezydenta Miasta Gdańska dostępne są na stronie 
internetowej: www.gdansk.pl.

OPRAC. MAGDALENA TREDER

Biuro Miejskiego Konserwatora 
Zabytków
ul. Wały Jagielońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 00
Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30
Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21
Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 05
Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10
Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11
Urząd Stanu Cywilnego
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 39
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A
tel. +48 58 778 60 30
Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 77
Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67 
Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
tel. +48 58 323 67 70
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 70 80
Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06
Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20
Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22
Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 526 80 00
Wydział Promocji, Informacji 
i Komunikacji Społecznej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 37
Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27
Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79
Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72
Wydział Środowiska
ul. Piekarnicza 16
tel. +48 58 768 82 00
Wydział Urbanistyki i Architektury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1
ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2
ul. Milskiego 1
tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4
ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Urząd Miejski czynny w godzinach:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 8.00 -16.00
środa: 8.00 -17.00
piątek: 8.00 -15.00

10 czerwca 2017 – Piknik na 
Zdrowie
Miejsce: Gdańsk, Gdański Uniwersytet 
Medyczny – parking (wstęp wolny)
XII odsłona pikniku naukowo-rekreacyjnego 
dla mieszkańców Trójmiasta. Na gości będzie 
czekała bogata oferta programowa, w której 
każdy znajdzie coś dla siebie. Organizatorzy 
będą zachęcać odwiedzających do badań pro-
filaktycznych, aktywności fizycznej i zdrowego 
odżywiania się. Więcej szczegółów: www.
pikniknazdrowie.gumed.edu.pl. Organizator: 
Gdański Uniwersytet Medyczny.

10 czerwca 2017 – Przyjdź 
na stadion, pomóż 
dzieciom
Miejsce: Gdańsk, Stadion Energa Gdańsk 
(wstęp wolny)
To już piąta edycja turnieju piłkarskiego dla 
dzieci oraz meczu charytatywnego połączo-
nego z festynem rodzinnym, którego celem 
jest propagowanie zdrowego trybu życia, 
przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży, 
jak również wspieranie idei hospicjów do-
mowych. Organizator: Fundacja Pomorskie 
Hospicjum dla Dzieci.
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• Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl • Biuro Rady Miasta Gdańska, 
ul. Wały Jagiellońskie 1 • Centrum Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • 
Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.pl • CICO Cafe & Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, 
www.galeriabaltycka.pl • Galeria Madison, ul. Rajska 10, www.madison.gda.pl • Galeria Przymorze, ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket 
Tesco, ul. Cienista 30, www.tesco.pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 
1A, www.mopr.gda.pl • Mon Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl • Nadmorskie 
Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom 
Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.com.pl/gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.
pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.ncm.com.pl/kilinskiego, Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, 
ul. Otomańska 74, www.ncm.com.pl/otomanska, Dom Medyczny, ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/
swietokrzyska, Administracja NCM, ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku, 
al. Gen. J. Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.filharmonia.gda.pl  
• Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. Słowackiego 200, www.
airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja Rosyjska, ul. Długi Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.
aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, Pokoleń Lechii Gdańsk 1, www.stadionenerga.
pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, www.szpital.gda.pl  
• Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl • WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl • Zespół Obsługi 
Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 74 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice dworca PKP 
Gdańsk Główny • okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii Bałtyckiej • 
okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, 
napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

10–11 czerwca 2017 – Nozbe 
Mobile Photo Trip Gdańsk
Miejsce: Gdańsk (zaproszenia)
Zapoczątkowany w 2015 r. cykl comiesięcznych 
ogólnopolskich spotkań fotografów mobilnych. 
Każdego miesiąca grupa ok. 40 osób spotyka 
się w wybranym mieście, gdzie dokumentu-
je za pomocą smartfonów lokalny koloryt, 
architekturę i codzienne życie mieszkańców. 
Więcej informacji: www.mobilephototrip.com. 
Organizator: Stowarzyszenie Mobile Photo Trip.

20–23 czerwca 2017  
– Spotkanie z Twórczym Życiem 
Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną „Świat Mało 
Znany”
Miejsce: Gdańsk, ESC, Klub B90, Złota Brama 
(wstęp wolny)
„Świat Mało Znany” to impreza realizowana 
cyklicznie od 23 lat, promująca potencjał, możli-
wości i osiągnięcia osób z niepełnosprawnością 
intelektualną z różnych regionów Polski oraz z in-
nych krajów Europy. To niepowtarzalna okazja do 
współdziałania ze środowiskiem, z którym na co 
dzień większość z nas nie ma kontaktu. Więcej in-
formacji: www.psouu.org.pl. Organizator: Polskie 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym – Koło w Gdańsku.

23 czerwca 2017  
– II Konferencja 
PFSZN-CEPI-CEI
Miejsce: Gdańsk, Hotel Qubus,  
ul. Chmielna 47–52 (bilety)
Celem konferencji jest zapoznanie uczestników 
z metodami rozliczania kosztów zakupu ciepła, 
z zarządzaniem energią cieplną w budynkach 
wielolokalowych na przykładzie Finlandii, 
z inteligentnymi rozwiązaniami wspierającymi 
efektywność energetyczną budynków oraz 
z możliwościami finansowania działań zwięk-
szających efektywność energetyczną budyn-
ków wielolokalowych. Szczegóły: www.pfszn.
pl/ii-konferencja-pfszn-i-cepi-cepi. Organizator: 
Polska Federacja Stowarzyszeń Zawodów 
Nieruchomościowych.

25 czerwca 2017 – Gospel  
na Rajskiej
Miejsce: Gdańsk, Sala Teatralna NOT,  
ul. Rajska 6 (bilety)
Koncert muzyki gospel w wykonaniu trój-
miejskiego chóru Grace Gospel Choir wraz 
z zaproszonymi gośćmi. Wśród wykonawców 
koncertu będą znani muzycy z Polski i nie tylko; 
jako solista wystąpi m.in. Junior Robinson, jeden 
z najbardziej znanych europejskich wykonaw-
ców muzyki gospel. Organizator: Stowarzysze-
nie „Gospel Trójmiasto”


